
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2014 года №
г. Калининград

Об утверждении результатов областного конкурса проектов по
занятости несовершеннолетних в летний период, в том числе подростков

с девиантным поведением, по созданию летних трудовых объединений

В соответствии с порядком проведения областного конкурса проектов
по занятости несовершеннолетних в летний период, в том числе подростков с
девиантным поведением, созданию летних трудовых объединений,
утвержденным приказом Министерства образования Калининградской
области от 23 января 2014 года № 32/1, на основании решения конкурсной
комиссии (протокол от 17 марта 2014 года) п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями областного конкурса проектов по занятости
несовершеннолетних в летний период, в том числе подростков с девиантным 1
поведением, созданию летних трудовых объединений (далее - Конкурс)
следующие общеобразовательные учреждения: ;

1) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 гор. Гвардейска;
2) муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 им. С.И. Гусева Гусевского
муниципального района;
3) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п. Переславское МО «Зеленоградский район»;
4) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Светлогорска»;
5) муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей города Калининграда Дом детского
творчества «Родник»;
6) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия
№ 1 г. Советска;
7) религиозная организация «Подворье Патриарха Московского и всея Руси
храма в честь св. блгв. кн. Александра Невского г. Балтийска
Калининградской области Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)»;



8) муниципальное общеобразовательное учреждение сред^я школа

им. Д. Тарасова г. Озерска;
9) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа города Пионерский»;
10) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда основная общеобразовательная школа № 15.
2. Установить победителям, указанным в пункте 1 настоящего приказа,
финансовую поддержку в соответствии с Приложением.
3. Отделу специального, дополнительного, физкультурно-спортивного
образования и воспитания Министерства образования (Л.Ю. Барковской)
известить победителей о результатах Конкурса.
4. Отделу исполнения бюджета (И.М. Марковой) перечислить за счет
средств, предусмотренных целевой программой Калининградской области
«Комплексные меры противодействия потреблению наркотических средств и
их незаконному обороту на 2012-2016 годы», 500 000,0 (пятьсот тысяч)
рублей победителям Конкурса, указанным в пункте 1 настоящего приказа на
реализацию проектов по занятости несовершеннолетних в летний период, в
том числе подростков с девиантным поведением, по созданию летних
трудовых объединений, в соответствии с приложением к настоящему
приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Калининградской области
М.И. Короткевич.

Министр образования <^И^^— —-12Г С.С. Трусенева



Приложение
к приказу Министерства образования
Калининградской области

2014 г

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
денежных средств победителям областного конкурса проектов по занятости

несовершеннолетних в летний период, в том числе подростков с девиантным
поведением, созданию летних трудовых объединений

№ п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 гор. Гвардейска
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 им. С.И. Гусева Гусевского
муниципального района
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа поселка Переславское
Зеленоградского района
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 города Светлогорска
Муниципальное автономное образовательное учреждение ,
дополнительного образования детей города Калининграда Дом .
детского творчества «Родник»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 1 г. Советска (программа «Юный журналист»)
Религиозная организация «Подворье Патриарха Московского и всея
Руси храма в честь св. блгв. кн. Александра Невского г. Балтийска
Калининградской области Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)»
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа
им. Д.Тарасова г. Озерска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа города Пионерский
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда основная общеобразовательная школа № 1 5
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Донское»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда основная общеобразовательная школа № 13
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 1 г. Советска (программа «Зеленый уголок»)
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Немана
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Сумма
тыс. руб.

50,0

58,0

33,3

50,0

50,0

50,0

50,0

38,7

50,0

70,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 10
Калининградская региональная общественная организация
общероссийской общественной организации «Российской Союз
Молодежи»
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей детско-юношеский центр гор.
Гвардейска муниципального образования «Гвардейский район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа поселка Гаврилово Озерского
района
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
лицей № 7 г. Черняховска
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда основная общеобразовательная школа № 2
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда основная общеобразовательная школа № 50
Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр
г. Черняховска»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Илюшинская средняя общеобразовательная школа Нестеровского
района
Итого

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ОД)

500,0


